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Sposób wytwarzania styków ze spieku Ag-CdO

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia styków ze spieku Ag-CdO.

Znane jest stosowanie w stykach ze spieków
Ag ( srebra) dodatku CdO (tlenku kadmu) dla
gaszenia łuku elektrycznego, przez co zwiększa się
trwałość styku przy czym zależność ta jest wprost
proporcjonalna. Zaletę tę wykorzystuje się tylko
w ograniczonym zakresie, ponieważ ze wzrostem
ilości CdO maleje przewodnictwo prądu elektrycz¬
nego, co pogarsza jakość styku. Dlatego styki ze
spieku Ag-CdO zawierają do 15% CdO. Przy za¬
wartości 15% CdO styki ze spieku Ag-CdO prze¬
wodzą prąd elektryczny począwszy od napięcia
około 20 wolt.

Znane są styki Ag-CdO z warstewką Ag na jed¬
nej ściance dla umożliwienia lutowania. Sposób ich
wytwarzania polega na sprasowaniu proszku Ag
z mieszaniną proszków o wagowym składzie 85—
99% Ag i 1—15% CdO w prasach i następnie spie¬
czeniu prasówki w atmosferze powietrza w tem¬
peraturze około 700°C. Otrzymany w ten sposób
spiek ma zanieczyszczoną tlenkami powierzchnię,
co obniża przewodnictwo prądu elektrycznego.

Celem wynalazku jest polepszenie jakości styku
ze spieku Ag-CdO przez zwiększenie przewodnict¬
wa prądu elektrycznego.

Zgodnie z wytyczonym zadaniem, zwiększenie
przewodnictwa prądu elektrycznego w stykach ze
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spieku Ag-CdO uzyskuje się według wynalazku
dzięki warstwie Ag znajdującej się na wszystkich
ścianach styku. Warstewka Ag na jednej ścianie
umożliwia lutowanie styków, na pozostałych two¬
rzy drogi o małym oporze dla prądu elektrycznego
przepływającego przez styk. W miejscu zetknięcia
styków warstwa Ag zużywa się po pewnym cza¬
sie i rozpoczyna się działanie CdO o identycznym
wpływie, jak przy stykach bez tej warstewki.

Styki ze spieku Ag-CdO posiadające na wszyst¬
kich ścianach warstewkę Ag wytwarza się według
wynalazku przez prasowanie mieszanki z proszków
o wagowym składzie 50—99% Ag i 1—50% CdO
w wydajnych prasach automatycznych i następne
spieczenie prasówki w piecu próżniowym w tem¬
peraturze 700—900°C. Ogrzewanie w próżni do
temperatury powyżej 700°C powoduje sublimację
CdO i utworzenie na wszystkich ścianach warste¬
wki Ag, a nie powoduje utleniania powierzchni.

Wynalazek umożliwia produkcję styków ze spie¬
ków Ag-CdO o dobrym przewodnictwie prądu
elektrycznego przy zawartości CdO 1—50% o nie-
utlenionej powierzchni i dających się dobrze lu¬
tować przy produkcji na prasach automatycznych.

Przykład: Styk wykonany według wynalazku
ze spieku o zawartości 30% CdO i 70% Ag prze¬
wodzi prąd elektryczny począwszy od napięcia

30 1 wolta.
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Zastrzeżenie patentowe prasówkę styku powleka się warstwą srebra przez
Sposób wytwarzania styków ze spieku Ag-CdO spieczenie prasówki w piecu próżniowym w tem-

znamienny tym, że otrzymaną w znany sposób peraturze 700—900°C.

PZG w Pab., zam. 995-66, nakł. 390 egz.
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